locorum Ordinariis" dicantur faciendae; uihilominus Inquisitorum 

nomine in rebus poenalibus noli comprehendi Episcopos aut alios 

locorum Ordinarios, scd illos duntaxat judices, do quibus supra 

ab initio fuit actum. 

ART. III. 

„ Alienantes et recipere praesumentes bona ecclesiastica abs

que Beneplacito Apostolico , ad formam Extravagantis , Am-

bitiosae, De Reb. Ecc. non alienandis. 

De rebus Ecclesiae non alienandis — quid scil. nomine ecclesiae, 

item alienationis in casu intelligatnr; quae speeiatim res sen bona 

sint, quorum alienatio jure interdieta est; quibus de causis rerum 

illarum alienatio quandoque valide ac lieite fieri queat; quaenam 

solemnitates tali in casu servari debeant; quid nominatim juris sit 

de Beneplacito Apostolico praevie obtiuendo, et in quibus casibus 

absque illo licite proecdi possit; de hisee et aliis hujusmodi quaes-

tionibus alibi in Prael. jur. canon. Soglia p. Ill § 113 118 co-

piose disseritur. Hoc itaque loco satis erit explanare , quid de poena 

excommunicationis (qua de re liic solum agitur) in Extrav. Amhi-

iiosae, cujus ad formam a male alienantibus et recipientibus con-
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trahenda dicitur, coustitutum fuerit. Paulus pp. 11, memoratis malis 

ex'illorum cupiditate prottueutibus, qui nou metuuut „immobilia 

et pretiosa mobilia üeo dicata" profauis usibus applicare , ibidem 

sic deceruit: „ omnium rerum et bonorum ecclesiasticorum alieua-

tionem, omneque pactum per quod ipsorum dominium transfertur, 

couccssionum, Lyjjothecam, locationem et conductionem ultra trien-

nium, nee uon infeudationem vel cuiitraeium eraphyteuticum, prae-

terquam in casibus a jure permissis, ac de rebus et bonis in ein-

phyteusim ab antique concedi solitis et tunc ecclesiarum evidenti uti-

litate, ac de fructibus et bonis, quae servando servari uon possuut 

pro instantis temporis indigentia, hac perpetuo valitura Constitutione 

praesenti fieri prohibemus. Praedecessorum nostrorum Constitutioni-

bus, prohibitionibus et decretis aliis super hoc editis, quae tenore 

praesentium iunovamus, iu suo nihilominus robore permansuris. Si 

quis autem contra hujus uostrae prohibitiouis seriem de bonis et 

rebus eisdem quicquam alieuare praesumpserit, alienatio, hypotheca, 

concossio, locatio, conductio et iut'eudatio hujusmodi nullius omnino 

sint roboris vel momonti. Et tam qui alienat, quam is qui aliena-

tas res et bona praedicta reeeporit, sententiam excommunicationis